1

2025年 5月 14日

各  位

 会社名 株式会社 テレビ東京ホールディングス

 代表者名 代表取締役社長 石川 一郎

  （コード番号: 9413 東証プライム）

 問合せ先責任者 経営企画局長 大久保 直和

  （Tel. 03-3587-3061）

  https:/ /www.txhd.co. jp

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動について決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動の理由

より一層の成長を目指して、経営体制の更なる強化を図るため。

2. 新旧代表取締役の氏名及び役職名                    [角カッコ内は主な他社兼務状況]

新 現 氏 名

代表取締役会長

[株式会社日本経済新聞社 取締役]

代表取締役社長 サステナビリティ委員長

［株式会社テレビ東京 代表取締役社長］

［株式会社日本経済新聞社 取締役］

石川
いしかわ

 一郎
いちろう

(1957.9.8生)

昇任

代表取締役社長 サステナビリティ委員長

[株式会社テレビ東京 代表取締役社長]

専務取締役 経理、ネットワーク戦略、報道

統括
吉
よ し

次
つぐ

 弘
ひろ

志
し

(1963.4.25生)

昇任

―

[株式会社テレビ東京 代表取締役会長]

代表取締役副社長 CIO、技術、メディア戦

略統括

[株式会社テレビ東京 代表取締役副社長]

[株式会社テレビ東京コミュニケーションズ

取締役（非常勤）]

新実
にいのみ

 傑
すぐる

(1959.9.13生)

退任

3. 新任代表取締役の略歴
 ①役職名 代表取締役社長
 ②氏名(よみがな) 吉次 弘志(よしつぐ ひろし)
 ③生年月日 1963年 4月 25日（62歳）
 ④出身  神奈川県
 ⑤略歴
 1987年３月  東京大学 卒業
 1987年４月  ㈱日本経済新聞社 入社

2014年３月  同社 東京本社編集局次長 兼 証券部長 兼 政策・市場報道センター副セン
ター長

2015年４月  ㈱テレビ東京 編成局次長
2015年６月  同社 編成局専任局長 兼 編成管理部長
2016年４月  同社 報道局長
2018年６月  当社 参与 経営企画局長

https://www.txhd.co.jp/

2

2018年６月  ㈱テレビ東京 執行役員 経営企画局長
2019年６月  同社 上席執行役員 経営企画局長
2020年６月  同社 取締役
2021年６月  当社 常務執行役員 経理統括補佐、ネットワーク担当
2021年６月  ㈱テレビ東京 常務取締役
2022年６月  当社 常務取締役 経理、ネットワーク戦略、報道統括
2024年６月  当社 専務取締役 経理、ネットワーク戦略、報道統括[現]
2025年６月  当社 代表取締役社長 サステナビリティ委員長[就任予定]

4. 所有株式数  10,475株

5. 就任予定日

2025年 6月 19日（第 15回定時株主総会開催予定日)

          以  上